
関高発第１－０２３号  

令和元年 ６月２４日  

３年生保護者の皆さま 

関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美  

平和学習のお知らせ 

拝啓 梅雨の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、３年生では平和学習を下記の通り、実施いたします。現地集合・現地解散により社会性を養

い、学習場所のピースおおさか（大阪国際平和センター）において戦争の悲惨さと平和の大切さ・命

の尊さをしっかりと学習したいと考えております。生徒諸君は、各自で利用する交通手段や乗車時刻

を調べ、平和学習をおこないます。 

ご確認いただき、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

敬 具 

記 

１．日   時  令和元年７月４日（木） 

９時３０分 ピースおおさか（大阪国際平和センター）前 

１２時３０分 解散予定（同上） 

２．場   所  ピースおおさか（大阪国際平和センター） 

         〒５４０－０００２ 

         大阪市中央区大阪城２番１号 

         ＴＥＬ（０６）６９４３－６０８０ 

３．目   的  （１）現地集合・解散することによって社会性を身に付ける。 

（２）戦争の悲惨さと平和の大切さ・命の尊さをしっかりと学習する。 

４．服   装  制服（夏服）※身だしなみはきちんとして下さい。 

５．持 ち 物  生徒手帳・しおり・筆記用具・水筒・ハンカチ 

カバン持参の場合は学校指定に限ります。 

交通費（自宅から森ノ宮駅までの往復運賃） 

７．諸 注 意  ①交通ルール・公共の場所でのマナーをしっかり守って下さい。 

②時間厳守し、不必要な物は持って来ないで下さい。 

③遅刻・欠席する場合は、必ず学校に連絡をして下さい。 

（06-6704-6800） 

以 上  


